
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI” 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)  

 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032  
sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it  

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X  
 
 

Albo pretorio dell’Istituto  

Sito web dell’Istituto: www.icmandelli.edu.it 

 
Oggetto: Responsabile Unico del procedimento - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto 
azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto 
n.102 del 27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024. 
 

PROGETTO: Programma Nazionale FSE+, Agenda Nord - Codici progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-
2024-199 e ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-95 – CUP: E74D24002630007 / 
E74D24002640007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 
Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C; 

VISTO Il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda 
NORD”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti (delibera n. 21 del 19/12/2023 - prot. n. 766 del 19/02/2024) e 
del Consiglio di Istituto (delibera n. 583 del 20/12/2023 – prot. n. 4917 del 21/12/2023); 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 22 del 12/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 
2025 contenente l’assunzione a bilancio dei finanziamenti autorizzati; 

 

TENUTO CONTO   della necessità di nominare un RUP; tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante 
del presente avviso 

 
DETERMINA 

 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus di cui al decreto n.102 del 27/05/2024, c.d. Agenda NORD, rispetto ai 

progetti indicati nella tabella sottostante: 

 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004094 - 12/09/2025 - I.7 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI



Fondo 
Codice 

Identificativ
o Progetto 

Obiet. 
Sotto 

azione 
Titolo Progetto Moduli 

Importo 
Autorizzato 

Progetto 

FSE+ 
ESO4.6.A1.B 
-FSEPNLO-
2024-199 

ESO4.6 A1.B 
Oltre il sapere: 
Competenze in 

azione 

- Matematica in Gioco: i 
Numeri e le Forme 
- Parole in Azione: Dalla 
Lettura all'Apprendimento 
Attivo 
- English Explorers: 
Discovering Language 
Through Fun and Play 

€ 32.229,00 

FSE+ 
ESO4.6.A1.B 
-FSEPNLO-
2024-199 

ESO4.6 A1.B 

Pensiero 
computazionale: 

dall'Idea alla 
realizzazione 

- Piccoli Programmatori: 
Introduzione alla Logica e 
al Coding 

€ 10.590,00 

 
 
 
 

  
Il Dirigente Scolastico 

prof. Daniele Gatti 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004094 - 12/09/2025 - I.7 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI


		2025-09-12T12:28:12+0000
	DANIELE GATTI




